
Постановление Администрации города Твери от 12 февраля 2014 г. N 154 "Об установлении цен на

17.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Твери от 12 февраля 2014 г. N 154 "Об 
установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги" (с 

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
22 сентября 2016 г., 29 августа, 18 декабря 2017 г., 19 сентября 2018 г., 16 июля, 10 
сентября 2019 г., 27 августа 2020 г., 19 августа, 21 октября 2021 г., 21 декабря 2022 г., 
23 октября 2023 г., 22 июля 2024 г.

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 N 183 "О порядке 
принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и 
учреждений" постановляю:

1. Утвердить цены на дополнительные платные образовательные услуги:
Информация об изменениях: Подпункт 1.1 изменен с 23 июля 2024 г. - Постановление 
Администрации города Твери от 22 июля 2024 г. N 513
См. предыдущую редакцию

1.1 в МОУ "Гимназия N 10":
- образовательная программа курса по подготовке детей к школе "Родничок" в размере 

125 (сто двадцать пять) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;
- программа курса детского театра "Арлекин" для учащихся 7-11 лет в размере 200 

(двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;
- программа курса "Актуальные вопросы обществознания "Социальная психология"" для 

учащихся 11 классов в размере 180 (сто восемьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- программа курса "Английский язык для путешественников" для учащихся 12 - 15 лет в 
размере 200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Развивайка" для учащихся 1 - 2 классов в размере 200 (двести) 
рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Витражная роспись по стеклу" в размере 180 (сто восемьдесят) 
рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Английский язык для начинающих" для учащихся 1 классов в 
размере 370 (триста семьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Настольный теннис" (спортивно-оздоровительный этап) в размере 
70 (семьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Современно-спортивный танец" для учащихся 5-14 лет в размере 
100 (сто) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Занимательный французский" (первый год обучения, для детей 
10-15 лет) в размере 200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Вокал" (для учащихся 1-4 классов начальной школы) в размере 200 
(двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Говорю и пишу правильно" в размере 200 (двести) рублей за 45 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса нейропсихологического развития детей "Гимнастика мозга" в размере 
200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса художественно-эстетической направленности "Волшебная кисточка" в 
размере 200 (двести) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа курса "Занимательные задачи по химии" для учащихся 9-х классов в 
размере 200 (двести) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- рабочая программа по химии для 10-11 классов (с дидактическим приложением) 
"Удивительный мир окислительно-восстановительных реакций" в размере 200 (двести) рублей 
за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- платная дополнительная образовательная программа "Академия успеха" для 
учащихся 1-4 классов в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 300 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- программа курса "Азы Роботландии" (для учащихся 3-4 классов) в размере 250 (двести 
пятьдесят) рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя;

https://internet.garant.ru/document/redirect/16364810/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/16364810/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/16364810/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/16348481/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409414919/11


Постановление Администрации города Твери от 12 февраля 2014 г. N 154 "Об установлении цен на

17.10.2024 Система ГАРАНТ 2

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественно-эстетической направленности "Умелые ручки" для обучающихся 1-4 классов в 
размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя.

1.2. в МОУ СОШ N 4:
- программа "Играя, развиваюсь" группы кратковременного пребывания в детском саду 

детей от 1 года до 2-х лет в размере 251(двести пятьдесят один) руб. 25 коп. за 180 минут 
оказания услуги на одного потребителя.
Информация об изменениях: Подпункт 1.3 изменен с 23 декабря 2022 г. - Постановление 
Администрации города Твери от 21 декабря 2022 г. N 1237
См. предыдущую редакцию

1.3. В МБДОУ детский сад N 155:
- программа дополнительного образования "Речецветик" в размере 500 (пятьсот) 

рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя;
- программа дополнительного образования по оздоровительной гимнастике "Здоровый 

ребенок" в размере 200 (двести) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя;
- дополнительная программа развития детей младшего и среднего дошкольного 

возраста "Логоритмика" в размере 80 (восемьдесят) рублей за 20 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- дополнительная программа развития детей старшего дошкольного возраста 
"Обучение грамоте" в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- дополнительная образовательная программа "Танцевальное ассорти" в размере 80 
(восемьдесят) рублей за 20 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная образовательная программа вокальный кружок "Веселые нотки" для 
детей старшего дошкольного возраста в размере 100 (сто) рублей за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя.

1.4. утратил силу с 26 октября 2021 г. - Постановление Администрации города Твери от 
21 октября 2021 г. N 977
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

2. Управлению образования администрации города Твери (Афонина Н.А.) осуществлять 
контроль за применением установленной цены, за размещением настоящего постановления на 
официальном сайте образовательной организации.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери 
(Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города Твери в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.

Глава администрации города Твери В.М. Павлов

https://internet.garant.ru/document/redirect/406182645/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/402964044/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/16314445/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/16464810/0

